
Gewerbevereine im Bezirk der IHK Trier  
 

Verein Titel/Funktion Vorname Name Ort Telefon Internet/ E-Mail 

Gewerbeverein Arzfeld und Umgebung e. V. Vorsitzender Herbert Zahnen Arzfeld (06550) 92900 www.gewerbevereinarzfeld.de  

Gewerbeverein Waldeifel Aktiv e. V. Vorsitzender Bernhard Klein Badem (06563) 930010 www.bitburg-land.de 

Gewerbeverein Alftal e. V. Vorsitzender Detlef Schwind Bengel (06532) 2041 www.alftal-kauftal.de 

Werbekreis des Einzelhandels und Handwerks 
der Stadt Bernkastel-Kues e. V. 

Vorsitzender Frank Hoffmann 
Bernkastel-
Kues 

(06531) 96080   

Entwicklungsagentur Bernkastel-Kues e. V.  Leitung Rolf Schmidt 
Bernkastel-
Kues 

(06531) 971230 www.entwicklungsagentur-bks.de  

Gewerbeverein Gero Team Gerolstein  Vorsitzende Anke Sodermanns-Walla Gerolstein 0151 56335898 www.geroteam.de  

Gewerbeverein Bitburg e. V. Vorsitzender Lars Messerich Bitburg (06561) 961 50 www.gewerbeverein-bitburg.de 

Gewerbe- und Verkehrsverein Daun e. V. Vorsitzende Stefanie Mayer-Augarde Daun (06592) 980302 www.gvvdaun.de  

Werbegemeinschaft Marktort Hillesheim e. V.  Vorsitzende Jessica Klein Hillesheim  www.gewerbeverein-hillesheim.de  

Gewerbeverein Dudeldorf e. V. Vorsitzender 
Hans-
Josef 

Wagner Dudeldorf (06565) 2091 www.gewerbeverein-dudeldorf.de 

Gewerbeverband Industriepark Region Trier e. V.  Vorsitzender Gerd Schöller Föhren (06502) 916141 www.gewerbeverband-irt.de 

Hochwald Gewerbe Verband e. V.  Hermeskeil Vorsitzende 
Christian 
Dieter  
Markus  

Kruchten 
Nels 
Weicherding 

Hermeskeil (0171) 7329321 www.hgv-hochwald.de 

Gewerbe- und Tourismusverein Region Irrel e. V. Vorsitzender Udo Heck Irrel (06525) 92800 www.gtv-irrel.de 

Konzer Stadtmarketing e. V. Vorsitzender Stephan Holbach Konz 
(06501) 960 40 
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www.konz-stadt-marketing.de 

Handel-, Handwerk, Gewerbeverein Landscheid 
e. V.  

Vorsitzender Stefan Marx Landscheid (06575) 95784 www.gewerbeverein-landscheid.de 
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Gewerbevereinigung  Leiwen e.V. Vorsitzende Clair Nummer Leiwen (06507) 3505 www.gewerbevereinigung-leiwen.de 

Gewerbe- und Verkehrsverein 
Manderscheid e. V. 

Vorsitzender Michael  Moll Manderscheid (06572) 2180  

Gewerbeverein Mehring e. V. Vorsitzender Karl Müller Mehring (06502) 99123 www.jamros.de/gewerbeverein-mehring/ 

Gewerbe- und Verkehrsverein Morbach e. V. Vorstandssprecherin Ina 
Mertiny-
Dombrowski 

Morbach (06533) 4478 www.morbach.info 

Gewerbeverein Mülheim/Mosel e. V. Vorsitzender Bernd Dahmen Mülheim (06534) 338 www.gewerbeverein-muelheim.de 

Gewerbeverein Neuerburg e. V. Vorsitzender Lothar Fallis Neuerburg  www.neuerburg-eifel.de 

Unternehmen  Neumagen-Dhron e. V. Vorsitzender Udo Thull 
Neumagen-
Dhron 

(06507) 6397 
 

www.unternehmen-neumagen-dhron.de 

NovaVilla Gewerbenetzwerk e. V. Vorsitzender Udo Junglen Newel (0651) 1456481 www.NovaVilla.de 

PRÜM eifelstark Stadtmarketing u. 
Gewerbeverein e. V. 

Vorsitzender Patrick Müller Prüm (06551) 95400 www.pruem-aktuell.de 

Saarburger Gewerbe-Verband e. V. Vorsitzender Janine Russo Saarburg (06581) 916112 www.sgv-saarburg.de  

Verkehrs- und Gewerbeverein Region 
Schönecken e. V.  

Vorsitzender Jakob Alff Schönecken (06553) 2321 www.schoenecken-eifel.de/gewerbeverein.htm 

Gewerbeverband Schweich e. V. Vorsitzende Christine Fehmer Schweich 
(0151) – 
59974099 

www.schweich-erleben.de  

Gewerbeverein Speicher e. V. Vorsitzender Andreas Gerlach Speicher (06562) 1316 www.gewerbeverein-speicher.de  

Interessengemeinschaft  Jünkerath e. V. Vorsitzender Otto Spodat Stadtkyll (06597) 901244 www.ig-juenkerath.de 

Gewerbeverein Stadtkyll e. V. Vorsitzender Harald Schmitz Stadtkyll (06597) 4711 http://www.stadtkyll.de 

Gewerbeverein Traben-Trarbach e. V. Vorstand Martina  Marx 
Traben-
Trarbach 

(06541) 815712 www.gewerbeverein-traben-trarbach.de 
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Gewerbeverein Ehrang-Quint e. V. Vorsitzender Dorothee Greif Trier (0651) 61251 https://alles-nah.de/ 

City-Initiative Trier e. V. Vorsitzender Patrick Sterzenbach Trier (0651) 4602638 www.city-initiative-trier.de 

Gewerbeverein Trierweiler e. V. Vorsitzender Werner Greif Trierweiler (0651) 82 75 760 www.gewerbeverein-trierweiler.de 

Waldracher Werbering Ruwertal e. V.  Vorsitzender 
Hermann 
Josef 

Franzen Waldrach (06500) 9 90 46   

Gewerbeverein Waxweiler und Umgebung e. V.  Vorsitzender Sebastian Dackscheid Waxweiler 

(0160) 99 73 36 
43 / 
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 www.waxweiler.com 

Stadtmarketing Wittlich e. V. Vorsitzende Chrysanthi Ntafopoulou Wittlich 0172 1861385 
 
www.stadtmarketing-wittlich.de  

Gewerbeverein Zemmer e. V. Vorsitzender Alfred Altmeier Zemmer (06580) 202414  

Gewerbeverein Zerf e. V. Vorsitzender Karsten Jung Zerf (06501) 6030311 www.gewerbeverein-zerf.de   
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